

ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN

Brand i papperskorg placerad i röktrum i vårdanläggning för äldreboende.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV

Sven-Eric Lindberg (SG), Räddningstjänsten.

BYGGNAD

Byggnaden är en åtta våningars byggnad (BR1) med två utrymningstrapphus från varje vårdavdelning. Möjlighet till horisontell utrymning till annan vårdavdelning saknas.

UPPLYSNINGAR OM BRANDEN

Larmet inkom som automatiskt brandlarm. Vid räddningstjänstens ankomst till avdelningen kom de ej in då dörren var låst på grund av att man höll på med ombyggnadsarbeten med det automatiska brandlarmet samt att klockorna på avdelningen ej fungerade. När räddningstjänsten bankade på dörren till avdelningen hörde den enda person som arbetade denna lördagsmorgon bankningarna. Hon hade ännu ej upptäckt branden som turligt nog inte hade hunnit utveckla sig. Damen som satt i rummet togs ut och togs om hand av personalen.

UNDERSÖKNING

Undersökningen gjordes på måndagen närmast efter branden genom fotografering samt intervjuer med personal samt anläggningens arbetsledare som arbetade med anläggningen.

BRANDORSAK

Troligaste orsaken till branden är att den äldre dam som fanns i röktrummet har slängt en fimp eller tändsticka i papperskorgen. Rökning för patienter får ej ske utan tillsyn då de ej får handskas med tändstickor eller tändare.

SPRIDNINGSRISK

Spridningsrisken var ringa i detta fallet då brandbelastningen var mycket liten. Men däremot var risken för rökspridning till övriga delen av avdelningen stor.

SLUTSATS

Att alltför liten tillgång på personal på denna typ av avdelning där senildementa vårdas och ej hinner övervakas i den utsträckning som vore önskvärt.

ERFARENHETER

Att när vården är utlagd på entreprenad och fastighetsavdelningen svarar för byggnaden med tillhörande larm är det ingen som tar totalansvaret för hela verksamheten.

FÖRSLAG

Intensifiering av utbildningen och information samt åtgärdsplaner för personalen vid brand.

ÅTGÄRDER

En väktare togs till platsen och fick övervaka centralapparaten till dess att larmklockor och övrigt blev inkopplade enligt det förutbestämda sättet.



Platsen där papperskorgen hade varit placerad.